Th. III.

De collectarum homonymia quoque quædam addam; apud Theologos enim accipiuntur pro Cantione & oratione. Collecten singen oder lesen. Hochfürstl. Erzstift: Magdeb. Herz. August. Kirchen-Ordnung cap. 6. §. 4. Collectæ etiam dicun-

dicuntur Allmosen/ Const. Elect. Brandenb. Halberstad. circa pauperes de anno 1666. Ciceroni collecta est *cœna collectitia sive collatio*, quæ a convivis in prandium vel cœnam confertur, Cicero lib.2. de Orat. Collectæ quoque sumuntur pro pecunia subsidiaria, quæ in subsidium salariorum clericis datur, Subsidien: Gelder: zur Besoldung der Geistlichen/ & sic nuncupantur Palæo-Eislebiæ, Neo-Eislebiæ vero Interims Beitrag/ quæ pecunia, sub clausula tamen revocatoria Clericis Eislebiæ, a braxatoribus Eislebiens. conceditur, Recess. Elect. Sax. de Anno 1658. quandoque pro munere extraordinario sumuntur Klock. de Contribut. C.12. n.75. Gail. lib.2. observ. 52. n.9.10. Bocer. de Collect. c. n.18. Mejer. Coll. Argent. lib 50. Tit. 15. Tb. 19. Hoc loco sumuntur pro Contributione publica, pro Reipubl. commodo, ac necessitate a Magistratu indicta.

Th. IV.

Harum autem Synonyma sunt: *Contributio* L. sine berede 32. §. Lucius ff. de administ. & pericul. tutor. Heig. quæst. 17. part. I. n. 29. *Collatio* L. si pendentes 27. §. 3. ff. de usufr. Indictio, tot. tit. C. de indict. *Tributum* L. ult. §. divus 7. ff. decensibus: *Berna*, unde, einen Bären anlegen/ Bocer. de Collect. cap. I. n. 2. Andr. Knichen. de Saxon. non provoc. Jur. cap. 5. n. 335. seqq. cui Andreæ Knichen falsum hic commisisse a Besoldo in Thes. Pract. sub Steuer imponitur, qui einen Bären anlegen/ esse Schulden machen/ dicit, quia crediti exactores, postea fremere incipiunt. At lubrico innititur fundamento: quia fremitus, vel nuda indignatio, fremitus enim das Brummen/ apud creditores nihil aliud, quam indignatio quædam est, ob beneficium in debitorem male

A 3

colla-

collatum non sufficit, ut res qvædam berna denominetur, unde eitten **Båren anlegen**; Sed hic indignatio cum sævitia conjuncta esse debet, ex natura enim Ursi, qvi sæva & iracunda est bellua, cuius brummen non per fremitum, sed per sævitiam indigitatur, Juven. *Sat. 15.*

• • • Sævis inter se convenit ursis.

Et sævit ut ursus germanice pronunciatur: er brummet wle ein **Bår**; hæc denominatio proprie desumpta est. Cui haud absimilem dicere conatur laudatus Knichen vulgum commorum.

Ergo ubi commota fervet plebecula bile. Pers. *Sat. 4.*

Ob id etiam Horatio vulgus insanire dicitur *lib. 2. Sermon. Sat. 3.* Nec est consilium in vulgo nec ratio, nec discrimin Cicero pro Plancio, nec immerito ergo belluæ qvandoqve conformatur. Et dicitur Collecta berna, unde eitten **Båren anlegen**/ qvia vulgus sævit interdum in collectam adeo, ut, ni media interdum qværerentur, qvibns uti ursus catena aut fiscella compescitur, Magistratum qvandoqve dilaceraret & devoraret. Denique Collecta dicitur quoqve **Synonymice Census**.